
č. j. ASIST/1163/2023 1/9

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

8. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konaná dne 12. 4. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Dušan Hýbner, Martin Toman, Jitka Tošovská, Lukáš Voleman
Omluveni: Bc. Radek Fejfar
Pozdější příchod: Roman Dušek DiS., Ing. Milan Lomoz
Pracovníci městského úřadu: Stanislav Beran, Ing. Zdeňka Poláková, Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu města Bělá pod Bezdězem sestavené k 31.12.2022
4. Rozpočtové opatření č. 3/2023
5. Schválení půjčky z Fondu rozvoje bydlení pro rok 2023
6. Změna rozpisu rozpočtu č. 1/2023
7. Schválení žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města - JUNÁK

C) RaMM - Investiční záležitosti
8. Výstavba závlahy na tréninkovém hřišti

D) RaMM - Majetkové záležitosti
9. Žádost o povolení přípojek a sjezdu pro RD přes pozemky města p. č. 2291/25 a p. č. 2790
10. Žádost o odprodej části pozemku - paní xxxxxxxxxxxxxx
11. Žádost o prodloužení nájmu - spolek Pejřavák - záměr pronájmu
12. Zveřejnění záměru směny části pozemků v lokalitě Vazačka za část pozemku u ČOV Bělá pod
Bezdězem
13. Schválení budoucího bezúplatného nabytí části pozemku pro akci - Chodníky Březinka
14. Žádost o pronájem pozemků 1008/1 a 1008/3 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
15. Žádost o pronájem pozemků 1008/1 a 1008/3 xxxxxxxxxxxxxxxx
16. Souhlas se stavbou a umístěním dešťové kanalizace, Bělská investiční
17. Žádost o odkoupení pozemku v lokalitě Sahara
18. Smlouva o zřízení věcného břemene - žumpa Březinka
19. Převod veřejného WC pod správu města

E) Správa bytů
20. Přidělení bytu č. 2, Lidová 775
21. Přidělení bytu č. 2, Husova 486



č. j. ASIST/1163/2023 2/9

22. Stavební úpravy bytu, Tyršova 43, Bělá pod Bezdězem

F) Odbor výstavby a životního prostředí
23. Podnět rady města zastupitelstvu na pořízení nového územního plánu

G) Správní odbor
24. Přidělení bytové jednotky č. 14 v DPS

H) Školství - ZŠ, MŠ
25. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Obědy do škol ve Středočeském
kraji IV – pro školní rok 2022/2023
26. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za rok 2023 –
2. Q. (žádost 2. Q./01)
27. Příspěvková organizace Základní škola Bělá pod Bezdězem – cena obědů pro bývalé zaměstnance
Škoda od 1. 04. 2023

I) Městská kulturní zařízení
28. Změna názvu Městských kulturních zařízení

J) Různé
29. Anketa "Sportovec roku 2022 města Bělá pod Bezdězem" - Síň slávy

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze: Ing. Vltavská - předložený program jednání byl upraven převedením jednoho z bodů na
další jednání RM.

2. Kontrola usnesení

Diskuze: Ing. Vltavská - informovala o úkolech a usneseních, které jsou v řešení.

B) Finanční odbor

3. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu města Bělá pod Bezdězem sestavené k
31.12.2022

usnesení č. 151/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města Bělá
pod Bezdězem za rok 2022 v souladu s ust. § 17, odst. 7, písm. a), zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením, a to bez výhrad v souladu se Zprávou o výsledku přezkoumání
hospodaření Města Bělá pod Bezdězem za rok 2022, která dle ust. § 10 odst. 3, písmena a), zákona č.
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcí, ve znění pozdějších předpisů, byla uzavřena vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 152/2023



č. j. ASIST/1163/2023 3/9

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Bělá
pod Bezdězem sestavenou k 31. 12. 2022.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 153/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města souhlasit se zúčtováním kladného
výsledku hospodaření za rok 2022 z hlavní činnosti ve výši 17.815.259,66 Kč a kladného výsledku
hospodaření za rok 2022 z vedlejší hospodářské činnosti ve výši 5.526.074,85 Kč (bytového fondu
města) z účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 - výsledek hospodaření
minulých účetních období.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023

Diskuze: Ing. Poláková - předložila informace o jednotlivých položkách z rozpisu.

usnesení č. 154/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č.
3/2023. Příjmová část rozpočtu se ponižuje o částku 539.579,15 Kč na 130.078.903,68 Kč, výdajová
část rozpočtu se navyšuje o částku ve výši 8.035.892,40 Kč na 162.733.771,90 Kč. Převaha výdajů
nad příjmy je ve výši 32.654.868,22 Kč.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Schválení půjčky z Fondu rozvoje bydlení pro rok 2023

usnesení č. 155/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit půjčku z Fondu rozvoje
bydlení panu Radku Loukotkovi, bytem Tréglova 1288, 294 21 Bělá pod Bezdězem ve výši 36.450,- Kč
na kompletní výměnu oken v č.p. 535, Táborova ulice, Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Změna rozpisu rozpočtu č. 1/2023

usnesení č. 156/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 1/2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Schválení žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města - JUNÁK

Diskuze: Ing. Poláková - informovala o tom, že spolek splnil kritéria potřebná pro poskytnutí
dotace.

usnesení č. 157/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města



č. j. ASIST/1163/2023 4/9

Bělá pod Bezdězem spolku Junák - český skaut, středisko SVORNOST Bělá pod Bezdězem, z.s., IČ
62486101 v částce 27.930,- Kč a pověřuje starostku města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z
rozpočtu města Bělá pod Bezdězem v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

8. Výstavba závlahy na tréninkovém hřišti

Diskuze:

V 15:15 přišel na jednání Ing. Lomoz. V tuto chvíli bylo přítomno 5 členů RM.

Členové RM - diskutovali o tomto bodu a o možnostech řešení tohoto bodu.

usnesení č. 158/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bedězem schválit
investiční akci "Výstavba závlahy na tréninkové fotbalové hřiště" na pozemku p.č. 914, 917 a 921 v k.
ú. Bělá pod Bezdězem a pověřuje odbor RaMM její přípravou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) RaMM - Majetkové záležitosti

9. Žádost o povolení přípojek a sjezdu pro RD přes pozemky města p. č. 2291/25 a p. č.
2790

usnesení č. 159/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uložení vodovodní přípojky do pozemku města p. č.
2291/25 a p. č. 2790 v k. ú. Bělá pod Bezdězem pro novostavbu rodinného domu plánovaného na
pozemku  p. č. st. 2291/41 v k. ú. Bělá pod Bezdězem za podmínky, že před započetím stavebních
prací bude na tyto přípojky uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské
sítě a zároveň rada souhlasí s novým připojením stavby na místní komunikaci dle předložené situace.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Žádost o odprodej části pozemku - paní xxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 160/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p.č.
2765/1 ostatní plocha o celkové výměře 51 m2 , v k.ú. Bělá pod Bezdězem, paní Olze Schuchové,
Jateční 351, 294 21 Bělá pod Bezdězem za celkovou kupní cenu ve výši 38.000,-Kč s tím, že kupující
uhradí cenu za zpracování odborného vyjádření o odhadu tržní hodnoty nemovitosti, zpracování
geometrického plánu a návrh na vklad do katastru nemovitostí. Rada města Bělá pod Bezdězem
zároveň doporučuje schválit kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1163/2023 5/9

11. Žádost o prodloužení nájmu - spolek Pejřavák - záměr pronájmu

Diskuze: RM diskutovala o tomto bodu, výši nájmu a typu smlouvy.

usnesení č. 161/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor na adrese Březinka
č.p.42 o výměře 65,27 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Zveřejnění záměru směny části pozemků v lokalitě Vazačka za část pozemku u ČOV
Bělá pod Bezdězem

Diskuze: RM vedla diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. 162/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru směny části městského pozemku p.č.
658/4 orná půda o výměře 306 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem za část pozemku p.č. 551/15 ostatní
plocha o výměře 306 m2 v k.ú. Vrchbělá.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

13. Schválení budoucího bezúplatného nabytí části pozemku pro akci - Chodníky Březinka

usnesení č. 163/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města odsouhlasit podání žádosti o
budoucí bezúplatný převod pozemků p.č. 658/1 a 653 v k.ú. Březinka pod Bezdězem mezi Krajskou
správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, 150 21 Praha 5 - darující a
Městem Bělá pod Bezdězem, Masarykovo náměstí 90, 294 21 - obdarovaný a zároveň souhlasit s
budoucím bezúplatným nabytím části těchto zastavěných pozemků p.č. 658/1 a 653 v k.ú. Březinka
pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Žádost o pronájem pozemků 1008/1 a 1008/3 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 164/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje pronájem pozemků p. č. 1008/1 a p. č. 1008/3 v k.ú.
Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

15. Žádost o pronájem pozemků 1008/1 a 1008/3 xxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 165/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje pronájem pozemků p. č. 1008/1 a p. č. 1008/3 v k.ú.
Bělá pod Bezdězem panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1163/2023 6/9

16. Souhlas se stavbou a umístěním dešťové kanalizace, Bělská investiční

usnesení č. 166/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s umístěním dešťové kanalizace společnosti Bělská
Investiční s.r.o., Mladoboleslavská 727, 294 21 Bělá pod Bezdězem, IČO: 08735590, ze stavby
„Obytný soubor Vrchbělá – 1. část“ do pozemku p. č. 544/2 a p. č. 545/1 v k. ú. Vrchbělá a s
vypouštěním dešťových vod z této stavby na pozemek p. č. 545/1 v k. ú. Vrchbělá za podmínek, že
před zahájením stavebních prací bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného
břemene na umístění dešťové kanalizace do dotčených pozemků.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

17. Žádost o odkoupení pozemku v lokalitě Sahara

Diskuze: RM diskutovala o odhadu ceny a vysvětlení studie.

usnesení č. 167/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit
neprodej části pozemku p.č. 2269/1 orná půda o výměře cca 1.500 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, a to
panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

18. Smlouva o zřízení věcného břemene - žumpa Březinka

usnesení č. 168/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na nově
budovanou jímku odpadních vod v areálu MŠ Březinka na p. č. 19 v k. ú. Březinka pod Bezdězem
uzavíranou mezi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a
Městem Bělá pod Bezdězem, Masarykovo náměstí č.p.90, 294 21 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

19. Převod veřejného WC pod správu města

Diskuze: RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 169/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí se zveřejněním záměru ukončit nájem na prostory veřejného
WC, nacházející se v objektu čp. 1413, Masarykovo náměstí, Bělá pod Bezdězem v pravé části
autobusové zastávky, které nyní má v pronájmu provozovatel občerstvení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů

20. Přidělení bytu č. 2, Lidová 775

Diskuze:



č. j. ASIST/1163/2023 7/9

Po diskuzi RM se shodla na přidělení bytu manželům xxxxxxxxxx.

usnesení č. 170/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přidělení bytu č. 2 v ulici Lidová čp. 755, Bělá pod
Bezdězem manželům xxxxxxxxxx ( 7 prohlídek, žádost o byt od 3/2021) na dobu určitou od
19.04.2023 do 31.10.2023 za nájemné dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

21. Přidělení bytu č. 2, Husova 486

usnesení č. 171/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přidělení bytu č. 2 v ulici Husova čp. 486, Bělá pod
Bezdězem panu xxxxxxxxxxxxxxxxx(2 prohlídky, žádost o byt od 9/2022) na dobu určitou od
19.04.2023 do 31.10.2023, maximálně po dobu trvání pracovního poměru jako zaměstnance
samosprávy za nájemné dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

22. Stavební úpravy bytu, Tyršova 43, Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 172/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem rozhoduje že nejvýhodnější nabídkou na veřejnou zakázku malého
rozsahu na akci "Stavební úpravy bytu, Tyršova č.p. 43" je nabídka společnosti OTISTAV  s.r.o.,
Českolipská 390/7, Střížkov, 190 00 Praha 9, IČ: 24832898 s nabídkovou cenou 677.777,-Kč bez DPH
a zároveń rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Odbor výstavby a životního prostředí

23. Podnět rady města zastupitelstvu na pořízení nového územního plánu

Diskuze: p. Beran - informoval RM o potřebě vytvoření nového územního plánu.

usnesení č. 173/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje prostřednictvím určeného člena zastupitelstva pana
Romana Duška, DiS., v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu předložit Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem návrh na schválení projednání
nového územního plánu města Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

G) Správní odbor

24. Přidělení bytové jednotky č. 14 v DPS

usnesení č. 174/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přidělení bytové jednotky č. 14 v Domě s pečovatelskou



č. j. ASIST/1163/2023 8/9

službou, Tyršova 385, Bělá pod Bezdězem paní Miloslavě Kochové, bytem Na Výsluní 947, Bělá pod
Bezdězem. Bytová jednotka se přiděluje od 1.5.2023 na dobu neurčitou za nájemné dle aktálně platné
cenové mapy nájemného.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Školství - ZŠ, MŠ

25. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Obědy do škol ve
Středočeském kraji IV – pro školní rok 2022/2023

usnesení č. 175/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním
příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011 uzavřené dne 30. 06. 2021 k projektu „Obědy do škol ve
Středočeském kraji IV“

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

26. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za
rok 2023 – 2. Q. (žádost 2. Q./01)

usnesení č. 176/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dle §102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění přijetí účelově určených darů za druhé čtvrtletí roku 2023 v příspěvkové organizaci
Základní škola Bělá pod Bezdězem v hodnotě 48 750,00 Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

27. Příspěvková organizace Základní škola Bělá pod Bezdězem – cena obědů pro bývalé
zaměstnance Škoda od 1. 04. 2023

usnesení č. 177/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje cenu obědů pro bývalé zaměstnance Škoda Auto ve školní
jídelně Základní školy Bělá pod Bezdězem s účinností od 1. 04. 2023 v předloženém návrhu.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Městská kulturní zařízení

28. Změna názvu Městských kulturních zařízení

Diskuze:

V 16:42 přišel na jednání RM p. Dušek. V tuto chvíli bylo na jednání přítomno 6 členů RM.

usnesení č. 178/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu schválit záměr změny názvu Městských
kulturních zařízení na KULTURA BĚLÁ, příspěvková organizace a pověřuje ředitele MKZ k
povedení nezbytných kroků k jeho zajištění.



č. j. ASIST/1163/2023 9/9

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

J) Různé

29. Anketa "Sportovec roku 2022 města Bělá pod Bezdězem" - Síň slávy

Diskuze: RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 179/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uvedení do Síně slávy bělského sportu pro rok 2022
pana/paní xxxxxxxxxxxxxxxx.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
Ing. Rylichová - předložila informace o osvětlení v prostorách sportovní haly a o získaných dotacích
na odvodnění zámku.
Ing. Lomoz - informoval o možnostech, které nabízí Česká stomatologická komora a o tématech,
které byli probírány na valné hromadě společnosti Bělská Investiční s.r.o..
Starostka města - informovala o aktuální situaci s lékaři ve městě a dále předložila informace o
volbě delegáta na valnou hromadu VaK, a.s..
Členové RM dále diskutovali o záležitostech týkajících se chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 17:30 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 17. 4. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


